
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 46/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 239/2024 

 

ΘΕΜΑ: «Υποβολή αιτήματος προς την Δ.ΥΠ.Α περί επέκτασης της διάρκειας 

επιχορήγησης για έναν (01) ωφελούμενο, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 

22/2021/000078876892/26-04-2021 απόφαση ένταξης του Δήμου Στυλίδας στο 

Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 και άνω σε 

α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς 

και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το 

άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα 

και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων 

και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα».  
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22 του μήνα Νοεμβρίου 

του έτους 2024 και ώρα 9:30 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 13228 – 18/11/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΠΛΩ1Ζ-Ν91



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

     Έχοντας υπόψη:  

  Την με υπ’ αριθμ. 28286/450/2017 ΚΥΑ (Β T 2855), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.  

28011/635/2020 ΚΥΑ (Β΄ 2855) 

Την με υπ’ αριθμ. 42119/2020 (ΑΔΑ: 62ΨΗ4691Ω2-Δ52) 1η Τροποποίηση Δημόσιας 

πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ «Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 

10.000 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, 

όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που 

ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής 

αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 

3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα» 

. Την με υπ’ αριθμ. 1296055/08-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) 2η Τροποποίηση 

Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ «Πρόγραμμα επιχορήγησης για την 

απασχόληση 21.500 μ ανέργων, ηλικίας 55 και άνω σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, 

όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που 

ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής 

αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 

3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα» 

Την με αριθμ. πρωτ. 21/2021/000078876892/26-04-2021 απόφαση του ΟΑΕΔ-ΚΠΑ2 

Λαμίας  

  για ένταξη  στο πρόγραμμα. 

 Την με αριθμ. 125/2023  απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΨΛΛΩ1Ζ-1Ψ4). 

 Την υπ’αριθ. πρωτ: 21/2023/000105724625 αίτηση του Δήμου Στυλίδας προς  την ΔΥΠΑ -

ΚΠΑ2 Λαμίας.   

 Την αριθμ. 363/12926/30-11-2023  απόφαση της Δημάρχου Στυλίδας περί πρόσληψης 

ανέργων 

   στο πλαίσιο του ως άνω προγράμματος.  

ΑΔΑ: ΨΙΠΛΩ1Ζ-Ν91



Το γεγονός ότι: 

α) Από την αυτοδιοικητική περίοδο που ανέρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη 

νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στην οικονομική επιτροπή, την επιτροπή 

ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες 

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές. 

2.Η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ.1, αποφασίζει και για τα 

εξής: α) την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, 

συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης 

εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 

καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 

211 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.3584/2007 

(Α΄143) και 36 του ν.4765/2021 (Α΄6) …». 

β) Ωφελούμενοι του προγράμματος είναι άτομα ηλικίας 55 και άνω ετών, 

εγγεγραμμένοι στο μητρώο ανέργων των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α, για χρονικό διάστημα 

τουλάχιστον δώδεκα (12) μηνών οι οποίοι εκτός των άλλων πρέπει να έχουν 

συμπληρώσει το 55ο έτος της ηλικίας τους καθώς και να έχουν συμπληρώσει το 

τυποποιημένο έντυπο εξατομικευμένης προσέγγισης και να διαθέτουν συμπληρωμένο 

ΑΣΔ. 

γ) Ως ποσό επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου μισθολογικού και μη 

μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. 

δ) Για την πρόσληψη μακροχρόνια ανέργων, η διάρκεια της επιχορήγησης/ 

προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης για άλλους 

δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση που θα υποβάλλει ο δικαιούχος εντός τριάντα (30) 

ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. 

ε) Την με αριθμ. πρωτ. 13202/18-11-2024 βεβαίωση του Αυτοτελούς Τμήματος 

Οικονομικής Υπηρεσίας περί ύπαρξης πιστώσεων. 

Κατόπιν  των  ανωτέρω 

                                                               Εισηγούμαστε 

  

1. την υποβολή αιτήματος προς την Δ.ΥΠ.Α περί επέκτασης της διάρκειας 

επιχορήγησης, σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 22/2021/000078876892/26-04-2021 

απόφαση ένταξης του Δήμου Στυλίδας   στο Πρόγραμμα επιχορήγησης για την 

απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 και άνω σε α) κάθε είδους Νομικά 

Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί 

του δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του 

Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) 

ΑΔΑ: ΨΙΠΛΩ1Ζ-Ν91



επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων 

και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα. 

2. την παράταση της σύμβασης ενός (01) ωφελούμενου με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο του Προγράμματος 

επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 και άνω σε α) 

κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, 

φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με 

βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και 

δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν 

τακτικά οικονομική δραστηριότητας Η διάρκεια της παράτασης της  σύμβασης 

ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την λήξη της ισχύουσας  και ειδικότερα ως 

κάτωθι: 

 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ 

 

 

 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

ΜΗΝΙΑΙΟΣ 

ΒΑΣΙΚΟΣ 

ΜΙΣΘΟΣ 

 

ΜΗΝΙΑΙΕΣ 

ΕΡΓΟΔΟΤ. 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΡΓΟΔΟΤΗ 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΤΗΣΙΩΝ 

ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΕΡΓΟΔΟΤ. 

ΔΑΠΑΝΗ 

 

 

 

 

Y.E. 

 

 

 ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ  

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

780 

 

 

 

 

189,77 

 

 

 

 

969,77 

 

 

 

 

89,77 

 

 

 

 

9.360,00 

 

Η δαπάνη για την παράταση της σύμβασης του ανωτέρω, θα βαρύνει τους παρακάτω 

Κ.Α. προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και θα εγγραφούν ανάλογες πιστώσεις 

στους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού του επόμενου οικονομικού έτους, όπως 

αναφέρεται στην υπ’ αριθμ.. πρωτ.  13202/18-11-2024 βεβαίωση του Αυτοτελούς 

Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών . 

α) Κ.Α. 70.6041.0006 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Τακτικές 

αποδοχές έκτακτου προσωπικού του προγράμματος απασχόλησης Μακροχρόνια 

Ανέργων ηλικίας 55-67» ποσού 1.120,00 €. 

ΑΔΑ: ΨΙΠΛΩ1Ζ-Ν91



β) Κ.Α. 70.6054.0006 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 

«Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού του προγράμματος απασχόλησης 

Μακροχρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67» ποσού 280,00 €. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την υποβολή αιτήματος προς την Δ.ΥΠ.Α περί επέκτασης της διάρκειας 

επιχορήγησης, σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 22/2021/000078876892/26-04-2021 

απόφαση ένταξης του Δήμου Στυλίδας   στο Πρόγραμμα επιχορήγησης για την 

απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 και άνω σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, 

όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που 

ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής 

αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 

3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα. 

 

2. Την παράταση της σύμβασης ενός (01) ωφελούμενου με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο του Προγράμματος επιχορήγησης για την 

απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 και άνω σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, 

όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που 

ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής 

αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 

3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητας Η διάρκεια της παράτασης 

της  σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την λήξη της ισχύουσας  και 

ειδικότερα ως κάτωθι: 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΠΛΩ1Ζ-Ν91



 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ 

 

 

 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

ΜΗΝΙΑΙΟ

Σ 

ΒΑΣΙΚΟΣ 

ΜΙΣΘΟΣ 

 

ΜΗΝΙΑΙΕΣ 

ΕΡΓΟΔΟΤ. 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΡΓΟΔΟΤΗ 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΤΗΣΙΩΝ 

ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΕΡΓΟΔΟΤ. 

ΔΑΠΑΝΗ 

 

 

 

 

Y.E. 

 

 

 ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ  

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

780 

 

 

 

 

189,77 

 

 

 

 

969,77 

 

 

 

 

89,77 

 

 

 

 

9.360,00 

 

Η δαπάνη για την παράταση της σύμβασης του ανωτέρω, θα βαρύνει τους παρακάτω 

Κ.Α. προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και θα εγγραφούν ανάλογες πιστώσεις 

στους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού του επόμενου οικονομικού έτους, όπως 

αναφέρεται στην υπ’ αριθμ.. πρωτ.  13202/18-11-2024 βεβαίωση του Αυτοτελούς 

Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών . 

α) Κ.Α. 70.6041.0006 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Τακτικές 

αποδοχές έκτακτου προσωπικού του προγράμματος απασχόλησης Μακροχρόνια 

Ανέργων ηλικίας 55-67» ποσού 1.120,00 €. 

β) Κ.Α. 70.6054.0006 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 

«Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού του προγράμματος απασχόλησης 

Μακροχρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67» ποσού 280,00 €. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΙΠΛΩ1Ζ-Ν91


		2024-11-25T13:19:07+0200
	Athens




